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一、报告简介

华经情报网发布的《2017-2022年中国芝麻市场深度调查及投资方向研究报告》涵盖行业最
新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直
观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和
投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及
我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个
角度进行市场调研分析。

官网地址：https://www.huaon.com//detail/287688.html

报告价格：电子版: 9000元    纸介版：9000元    电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联 系 人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美
观。

https://www.huaon.com//detail/287688.html
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二、报告目录及图表目录

我国不但是芝麻的生产大国，也是消费大国。每年我国食用和加工芝麻大约共需要110万
吨，而我国目前芝麻年生产量只有65万吨-70万吨，其余缺口都需要依靠进口。目前尽管国
内市场芝麻需求逐渐旺盛，但供应量却并不充足。目前，国内芝麻加工企业仍以个体小作坊
为主，规模企业较少，部分企业以外购分装为主，研发力量薄弱。在芝麻原料精选，芝麻油
、芝麻酱等加工方面，基本上沿用传统工艺。芝麻精选是原料加工的范围，尽管精选技术含
量不如芝麻油、酱、芝麻素等加工技术性强，但精选工艺对产品质量影响很大。目前，我国
芝麻原料加工过程中，常采用的精选方法有筛选、风选、比重选，工艺比较简单，精选出的
产品质量达不到国际市场的要求，出口到国外的芝麻不能直接应用于产品加工。日本、南韩
等芝麻加工技术及工艺先进的国家，在精选过程中，除采用筛选、风选、比重选外，还增加
了磁选、粒盘选、色选等，充分保证了精选产品品质的一致性。

目前，世界油脂产品总的发展趋势是向高档、营养、卫生、方便的方向发展，高级烹调油
已被大多数消费者接受。近年来，国内外除完善传统芝麻油加工工艺外，还不断研发新技术
和新产品。主要产品研发有：1、进一步开发各类芝麻调和油；2、开发一些风味芝麻油，如
姜味芝麻油、花椒味芝麻油等；3、开发粉末芝麻油脂，该产品与普通油脂相比具有称量使
用方便，保存稳定性高，并可改善食品的风味、营养等特点，市场潜力很大。制油技术研发
方向是：1、利用超临界流体萃取技术提取芝麻油和天然抗氧化物质，其特点是能较好地保
留提取物中的生物活性、无污染、工艺流程短、耗时少；2、利用微波法萃取芝麻油，该技
术与传统压榨法。
2009-2015年中国种用芝麻（12074010）进出口数据统计表
年份
出口（千克、千美元）
进口（千克、千美元）
数量
金额
数量
金额
2009年
221
0
0
0
2010年
90
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0
2
0
2011年
1083
5
1
0
2012年
466
1
0
0
2013年
1645
5
0
0
2014年
551
0
1
0
2015年
**
**
**
**
数据来源：中国海关
2009-2015年中国其他芝麻（12074090）进出口数据统计表
年份
出口（千克、千美元）
进口（千克、千美元）
数量
金额
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数量
金额
2009年
34048177
60252
311270631
387607
2010年
33043162
59870
390708206
503959
2011年
33199994
67528
389291096
519145
2012年
36932092
75620
395648350
521147
2013年
34125762
86044
440949077
772541
2014年
34517535
97583
568813787
1148067
2015年
**
**
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**
**
数据来源：中国海关

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数
据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市
场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据
主要来自于各类市场监测数据库。
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二、河北省芝麻主要制品分析
三、河北省芝麻产销情况分析
四、河北省芝麻市场规模分析
五、河北省芝麻行业相关政策
六、河北省芝麻行业营销网络
七、河北省芝麻行业发展前景
 
第八章 2017-2022年芝麻行业竞争形势及策略
第一节 行业总体市场竞争状况分析
一、芝麻行业竞争结构分析
1、现有企业间竞争
2、潜在进入者分析
3、替代品威胁分析
4、供应商议价能力
5、客户议价能力
6、竞争结构特点总结
二、芝麻行业企业间竞争格局分析
三、芝麻行业集中度分析
四、芝麻行业SWOT分析
第二节 中国芝麻行业竞争格局综述
一、芝麻行业竞争概况
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二、中国芝麻行业竞争力分析
三、中国芝麻竞争力优势分析
四、芝麻行业主要企业竞争力分析
第三节 2015年芝麻行业竞争格局分析
一、2015年国内外芝麻竞争分析
二、2015年我国芝麻市场竞争分析
三、2015年我国芝麻市场集中度分析
四、2015年国内主要芝麻企业动向
第四节 芝麻市场竞争策略分析
 
第九章 2015年芝麻行业领先企业经营形势分析
第一节 嘉里集团
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第二节 上海太太乐食品有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第三节 驻马店市顶志食品有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第四节 广西南方食品股份有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第五节 瑞福油脂股份有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
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四、企业发展战略分析
第六节 武汉福达食用油调料有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第七节 河南李耳实业有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第八节 湖南省长康实业有限责任公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第九节 安徽龙溪外贸麻油制造有限公司
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
第十节 四川省成都建华香油厂
一、企业发展概况分析
二、企业经营情况分析
三、企业发展优势分析
四、企业发展战略分析
 
第五部分 芝麻行业发展前景展望
第十章 2017-2022年芝麻行业前景及趋势预测
第一节 2017-2022年芝麻市场发展前景
一、2017-2022年芝麻市场发展潜力
二、2017-2022年芝麻市场发展前景展望
三、2017-2022年芝麻细分行业发展前景分析
第二节 2017-2022年芝麻市场发展趋势预测
一、2017-2022年芝麻行业发展趋势
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二、2017-2022年芝麻市场规模预测
1、芝麻行业市场规模预测
2、芝麻行业营业收入预测
三、2017-2022年芝麻行业应用趋势预测
四、2017-2022年细分市场发展趋势预测
第三节 2017-2022年中国芝麻行业供需预测
一、2017-2022年中国芝麻行业供给预测
二、2017-2022年中国芝麻行业产量预测
三、2017-2022年中国芝麻行业销量预测
四、2017-2022年中国芝麻行业需求预测
五、2017-2022年中国芝麻行业供需平衡预测
第四节 影响企业生产与经营的关键趋势
一、市场整合成长趋势
二、需求变化趋势及新的商业机遇预测
三、企业区域市场拓展的趋势
四、科研开发趋势及替代技术进展
五、影响企业销售与服务方式的关键趋势
 
第十一章 2017-2022年芝麻行业投资机会与风险防范
第一节 芝麻行业投融资情况
一、行业资金渠道分析
二、固定资产投资分析
三、兼并重组情况分析
四、芝麻行业投资现状分析
第二节 2017-2022年芝麻行业投资机会
一、产业链投资机会
二、细分市场投资机会
三、重点区域投资机会
四、芝麻行业投资机遇
第三节 2017-2022年芝麻行业投资风险及防范
一、政策风险及防范
二、技术风险及防范
三、供求风险及防范
四、宏观经济波动风险及防范
五、关联产业风险及防范
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六、产品结构风险及防范
七、其他风险及防范
第四节 中国芝麻行业投资建议
一、芝麻行业未来发展方向
二、芝麻行业主要投资建议
三、中国芝麻企业融资分析
 
第六部分 芝麻行业发展战略研究
第十二章 2017-2022年芝麻行业面临的困境及对策
第一节 芝麻行业面临的困境
第二节 芝麻企业面临的困境及对策
一、重点芝麻企业面临的困境及对策
二、中小芝麻企业发展困境及策略分析
三、国内芝麻企业的出路分析
第三节 中国芝麻行业存在的问题及对策
一、中国芝麻行业存在的问题
二、芝麻行业发展的建议对策
三、市场的重点客户战略实施
1、实施重点客户战略的必要性
2、合理确立重点客户
3、重点客户战略管理
4、重点客户管理功能
第四节 中国芝麻市场发展面临的挑战与对策
一、中国芝麻市场发展面临的挑战
二、中国芝麻市场发展对策分析
 
第十三章 芝麻行业发展战略研究
第一节 芝麻行业发展战略研究
一、战略综合规划
二、技术开发战略
三、业务组合战略
四、区域战略规划
五、产业战略规划
六、营销品牌战略
七、竞争战略规划
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第二节 对我国芝麻品牌的战略思考
一、芝麻品牌的重要性
二、芝麻实施品牌战略的意义
三、芝麻企业品牌的现状分析
四、我国芝麻企业的品牌战略
五、芝麻品牌战略管理的策略
第三节 芝麻经营策略分析
一、芝麻市场细分策略
二、芝麻市场创新策略
三、品牌定位与品类规划
四、芝麻新产品差异化战略
第四节 芝麻行业投资战略研究
一、2015年芝麻行业投资战略
二、2017-2022年芝麻行业投资战略
三、2017-2022年细分行业投资战略
 
第十四章 研究结论及发展建议
第一节 芝麻行业研究结论及建议
第二节 芝麻子行业研究结论及建议
第三节 芝麻行业发展建议
一、行业发展策略建议
二、行业投资方向建议
三、行业投资方式建议
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